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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

A.
a) Zakladné udaje o organizacii

Obchodné meno : Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca
(dalej len ,NsP, n.o. Revuca")

Sidlo : Litovelska 25, 050 01 Revlca

Kontaktné Gdaje : Cislo telefonu : 058-4833333
¢islo faxu : 058-4833312
Datum zalozenia :

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca bola zalozend zakladatelom
Zakladnou odborovou organizaciou pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o.
NsP Revlca a registrovana KU v B. Bystrici 29.7.2011 s dhom nadobudnutia
pravoplatnosti 29.7.2011 pod ¢. OVVS/NO-13/2011.

K 31.8.2011 doslo zliceniu Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. Revlca
s Nemocnicou s poliklinikou, n.o. Revuca. Revucka medicinsko-humanitna, n.o.
Revlca bola zrusena bez likvidacie. Nastupnickou organizaciou sa stala
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca, ktora prevzala na seba vsetky prava
a povinnosti, = pohladavky azavazky ako aj zavazky vyplyvajuce
Z prqcovnoprévnych vztahov. Tento proces bol zaregistrovany
ObvU v B. Bystrici 13.9.2011 s dhnom nadobudnutia pravoplatnosti 14.9.2011.

Zakladatel' :
« Zakladna odborova organizacia pri Revuckej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP,
Litovelska 25, 050 01 Revuca, ICO: 42 195 306

ICO : 45 736 324
b) Predmet c¢innosti :
Vseobecne prospesné sluzby:

1. poskytovanie zdravotnej starostlivosti podla zakona ¢. 576/2004
Z.z. o poskytovani zdravotnej starostlivosti a sluzbach suvisiacich
s poskytovanim zdravotnej starostlivosti v zneni neskorsich
a sUvisiacich predpisov, v rozsahu povolenia vydaného v zmysle
prislusnych ustanoveni zakona ¢. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch
zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych
organizaciach v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskorsich a suvisiacich predpisov,

2. poskytovanie socialnej pomoci a humanitarnej starostlivosti,

3. tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych
a kulturnych hodnot,

4. ochrana ludskych prav a zakladnych slobéd,

5. vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej kultury,

6. vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informacné sluzby,
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

7. tvorba aochrana zivotného prostredia a ochrana zdravia
obyvatelstva,

8. sluzby na podporu regionalneho rozvoja a zamestnanosti,

9. zabezpecenie byvania, spravy , udrzby a obnovy bytového fondu,

Podnikatel'ska ¢innost, vykonavana na zaklade zivnostenského listu:

dopravna zdravotna sluzba

pranie pradla a chemické Cistenie bielizne a Satstva
sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahu volnej Zivnosti
nakup a predaj vypoctovej techniky, prislusenstva a software
reklamné a marketingové sluzby

nhne

Bl
a) Organy neziskovej organizacie
1. Statutarny organ : Ing. Daniela PrSebicova, riaditelka

2. Najvyssi organ Spravna rada : predseda:
MUDr. Peter Ottinger (do 30.11.2012)
MUDr. Ivan Mrazik (od 1.12.2012)
c¢lenovia: 3
Ing. Ladislav Stefanec (do 30.11.2012)
Ing. Ludmila KiSSova (do 30.11.2012)
Mgr. Ivan Poprocky (od 1.12.2012)
Mgr. Janette Hrbalova (od 1.12.2012)
MUDr. Juraj Ganaj
Maria Trencianska

3. Kontrolny organ: Dozorna rada : predseda:
Milan Ruzani
clenovia:
MUDR. Adriana Rusova
Mgr. Blazena Andrasikova

_ Spravna rada je najvy$Sim organom organizacie. Jej pdsobnost vychadza
zo Statutu NsP, n.o. Revlca, ktory je v sulade so zakonom ¢. 213/1997 v zneni
neskorsich predpisov. Statut a Zakladacia listina je neoddelitefnou stcéastou zdkladnych
dokumentov n.o. V Zakladacej listine NsP, n.o. Revlca je obsiahnuty pocet a zoznam
¢lenov orgdnov neziskovej organizacie.

Dozorna rada je kontrolnym organom NsP, n.o. Revlca, ktorej pdsobnost sa
riadi ustanoveniami Statitu NsP, n.o. Revlca

Riaditel’ je Statutarny organ, ktory riadi ¢innost NsP, n.o. Revlca a kona v jej
mene Vv rozsahu jemu udelenych pravomoci v Statute NsP, n.o Revlca.
Je zamestnancom organizacie, menuje a odvolava ho spravna rada .
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

b) Vykonné organy neziskovej organizacie

Vrcholovi zamestnanci organizacie opravneni konat v rozsahu pdsobnosti organiza¢nych
jednotiek podla vymedzenych kompetencii. Vrcholovymi veducimi zamestnancami NsP,
n.o. Revlca su :

- namestnik pre lieéebno - preventivnu starostlivost
MUDr. Juraj Ganaj — povereny vykonavanim funkcie

- namestnik pre ekonomicky Usek a hospodarsku - prevadzku
Ing. Jan Malik

- namestnik pre osetrovatel'stvo — vedica sestra
Mgr. Blazena Andrasikova,dvs

Ulohou vykonného vedenia je vymedzit rozvojovy program n.o. a jeho realizaciu
podla schvaleného programu Spravnou radou NsP, n.o. Revlca
Vymedzenie kompetencii a zodpovednosti namestnikov  pre jednotlivé Useky je
stanovené pracovnou napliou .

c) Poradné organy neziskovej organizacie
Kolektivhe prerokovavaju a posudzuju zdvazné otazky. Z hladiska Ucelu a stupna
riadenia na akom sa organizuju existuju v NsP, n. o. Revlca tieto poradné organy :

- gremialna porada

Gremialna porada je poradny organ riaditela, ktory prerokovava zasadné
koncepcno - rozvojové, strategické a ekonomicko - hospodarske otazky, ktoré si
vyzaduju kolektivne posuUdenie slUvisiace s realizaciou stratégie n.o. a jej vnutornych
organizacnych jednotiek. Gremialna porada je zlozena =z riaditela, namestnikov,
primarov 10zkovych a neldzkovych oddeleni, zastupcu za SAS, veduceho prevadzky:
Ing. Daniela Prsebicova - riaditel, MUDr. Juraj Ganaj - povereny namestnik pre LPS
a primar CHO, Ing. Jan Malik - ndmestnik pre EU a HP, Mgr. Blazena Andrasikova,dvs
namestnik pre oSetrovatelstvo - veduca sestra, MUDr. Adriana Rusova - primar GPO,
MUDr. Jana Sedldkova - Knotkova - primar NPO, MUDr., MUDr. Tatiana Vigodova -
primarka OAIM, MUDr. Radoslav Hamar - povereny primar I0, MUDr. Janos Icsé -
primar ODCH, MUDr. Jan Sedldak - primar RDG a zastupca pre SValLZ, MUDr. Ivana
Goldschmidtova - primar dialyzacného stacionaru, MUDr. Eva Suchacova - primar HTO
a OKB, MUDr. Vlasta Ruziakova - zastupca SAS, MUDr. Sergej Karpenko - primar FRO,
Dana Ovsonkova - aistent riaditela, zapisovatel.

- operativna porada
Je stalym poradnym organom, ktory je oprévneny rokovat a riesit operativne
otazky tykajuce sa oblasti LPS a EUaHP. Je zlozena z veducich vnutroorganizacnych
jednotiek n.o.

- odborné komisie
Odborné komisie su stalymi orgdnmi , ktoré analyzuju a posudzuju zavazné
materidly. Z odborného hladiska pripravuju stanovisko pre riaditela n.o. ktory o nich
rozhoduje.
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

C.
a) Cinnost neziskovej organizacie

Hlavnou ¢innostou organizécie je poskytovanie zdravotnej starostlivosti v druhu
a rozsahu na zaklade vydaného rozhodnutia Banskobystrického samospravneho kraja
V Banskej Bystrici pod Cislom spisu 8404/2011/0Z zo dna 04.10.2011

Banskobystricky samospravny kraj v Banskej Bystrici ako vecne prislusny organ
podla ustanovenia § 5 zakona ¢.71/1967 Zb. o spravnom konani /spravny poriadok/
v zneni neskorsSich predpisov § 46 ods. 1 pism. g) zdkona NR SR ¢. 576/2004
o zdravotnej starostlivosti, sluzbach suvisiacich s poskytovanim zdravotnej starostlivosti
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a podla § 11
ods. 2 pism. g) zakona NR SR ¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve
a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni neskorsich predpisov a miestne
prislusny prvostupriovy organ podla ustanovenia § 21 ods. 1 a ods. 2 zakona NR SR
¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizacidch v zdravotnictve a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov v konani o vydanie povolenia
na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia po zisteni potrebnych dokladov rozhodol,
Ze Ziadosti neziskovej organizacie Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica so sidlom
Ul. Litovelskd 25, Revlca, identifikacné CcCislo 45 736 324, zastUpenej Statutarnym
organom Ing. Danielou Prsebicovou, bytom Tomasikova 1178, 050 01 Revlca,
o vydanie povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia sa vyhovuje, pretoze
Ziadatel' splnil vsSetky podmienky na vydanie povolenia podla § 12 zdkona NR SR
¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych
pracovnikoch, stavovskych organizaciach v zdravotnictve a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a povoluje sa prevadzkovanie
zdravotnickeho zariadenia: vseobecna nemocnica podl'a odborného zamerania
urc¢eného v prilohe.

Odborny zastupca:

1. MUDr. Juraj Ganaj,
statny obcan Slovenskej republiky;
zdravotnicke povolanie: lekar;
Studijny odbor: vSeobecné lekarstvo;
Specializacny odbor: chirurgia

2. Mgr. Blazena Andrasikova,
Statna obcianka Slovenskej republiky;
zdravotnicke povolanie: sestra;
Studijny odbor: zdravotna sestra;
$pecializa¢ny odbor: pre Usek prace oSetrovatelska starostlivost o dospelych;

3. Martina Gordianova,
Statna obcianka Slovenskej republiky;
zdravotnicke povolanie: porodna asistentka;
Studijny odbor: pbérodna asistencia
Specializaény odbor: zenska sestra pre Usek prace oSetrovatelska starostlivost
0 Zenu.
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

Miesto prevadzkovania ZZ : ul. Litovelska ¢. 25, 05001 Revuca.

Neziskova organizacia NsP, n.o. Revlca sa riadi zakonom NR SR ¢.
213/1997 Z.z. o neziskovych organizaciach poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby
v zneni zadkona ¢€.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zdkonmi v oblasti financovania,
uctovnictva, hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju cdinnost uhradzala ztrzieb za zdravotn( starostlivost
na zdaklade uzavretych zmldv so zdravotnymi poistoviilami v stlade so zakonom
o poskytovatefoch ZS a zdravotnych poistovniach a v zneni neskorsich predpisov,
zakonom o LieCebnom poriadku, ako aj ztrzieb prevadzok hospodarskej cinnosti
/podnikatelska ¢innost/.

NsP, n.o. Revlca poskytuje lie¢ebno-preventivnu starostlivost pre cca 40 tisic
obyvatelov okresu Revlca, nachadzajuceho sa v regidne Banskobystrického
samospravneho kraja. Ma  strategické postavenie z hladiska  dostupnosti.
Do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia rovnakého typu je od 50 do 70 km,
do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia vyssSieho typu - koncovej nemocnice je cca
100 km. Je samostatnym a sebestacnym [6zkovym zdravotnickym zariadenim
okresného typu - vSeobecna nemocnica.

b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti

1. Ambulantna starostlivost :

a) vSeobecna

b) Specializovana

c) stacionar

d) spoloc¢né vysetrovacie a liecebné zlozky
e) lekarska sluzba prvej pomoci

2. Ustavna zdravotna starostlivost:

a) vSeobecna nemocnica

3. SluZby suvisiace so zdravotnou starostlivostou

a) oddelenie lieCcebnej vyzivy a stravovania
b) dopravna zdravotna sluzba

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica
Ambulantna starostlivost :

VSeobecna :

- privatna ambulantna starostlivost v gynekoldgii

Specializovana :

- vnutorné lekarstvo

- pneumoldgia a ftizeoldgia

- neuroldgia

- pediatria

- chirurgia

- ortopédia

- uroldgia

- Urazova chirurgia

- otorinolaryngolégia

- oftalmologia

- gynekoldgia a poérodnictvo

- algezioldgia

- anestezioldgia a intenzivna medicina
- hematoldgia a transfuzioldgia
- foniatria

- gastroenteroldgia

- geriatria

- detska neuroldgia

- detska kardiolégia

- fyziatria, balneoldgia a lieCebna rehabilitacia
- nefroldgia

Stacionar:

- dialyzacny

Spolocné vysetrovacie zlozky :

- Radiodiagnostické oddelenie : - Skiaskopické a skiagrafické

CT - pocitacova tomografia

Mamografické

- Oddelenie klinickej biochémie

- Hematologicko - transfuzne oddelenie

- Fyziatricko - rehabilitacno - balneologické oddelenie

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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Ustavna - 16zkova zdravotna starostlivost

Interné oddelenie 36 16zok
Gynekologicko - porodnicke oddelenie 25 16Zok
Chirurgické oddelenie 23 16Zok
Oddelenie anesteziologické 2 16Zka
Pediatrické oddelenie 16 16zok
Novorodenecké postele 7 1620k
Oddelenie dlhodobo chorych 20 16Zok
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore vnatorné lekarstvo 4 |6zka
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore chirurgia 2 16zka

Ustavna pohotovostna sluzba:

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore vnutorné lekarstvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekoldgia a pdrodnictvo
Ustavna pohotovostna sluzba v odbore chirurgia

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore anestez.a intenzivna medicina
Ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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Nemochnica s poliklinikou, n.o. Revlca
Ekonomicko - prevadzkovo - technické cinnosti s 2zabezpecované
samostatnym uUusekom.

Usek EU a HP:

Oddelenie ekonomicko - financné

Oddelenie personalno - mzdové

Oddelenie hospodarsko — prevadzkovo - technické
Oddelenie pre styk s poistoviiami

Informatik

c) Pocet a struktdra zamestnancov
NsP, n.o. Revica zabezpedovala v roku 2012 svoju ¢innost s nasledovnym
poctom zamestnancov a danej struktire :

Tabulka €. 1
Obdobie : 2007 | 2008 2009 | 2010 | 2011 | 2012
Evidencény stav zamestnancov 251 255 213 | 225 | 218 | 225
Mimoevidencny stav 9 8 9 10 10 7
Spolu zamestnancov: 260 263 222 | 235 | 228 | 232
Stav a struktira zamestnancov
Lekari 32 32 27 29 32 35
SZP 105 110 87 94 97 97
NZP 46 46 34 38 30 32
Administrativny prac.v zdravot.
2 3 3 2 1 1
Upratovacky 8 8 7 8 7 7
Ini - farmaceut 1 1 1 1 1 1
RaSA 3 2 2 3 3 3
Ekonomicky Usek
- namestnik EUaHP 1 1 1 1 1 1
- PAM 2 2 2 2 2 3
- BT 1 1 1 1 1 1
- Uc¢tovnictvo+fakturacia 2 2 2 2 2 2
- nizsi uctovnik - skladnik 3 3 3 2 2 2
- informatika 3 3 3 3 3 3
Prevadzkovo-technicky Usek:
Vratnica 4 4 4 5 5 5
OLVaS 8 8 8 9 7 7
Pracovna 5 5 5 6 5 6
Upratovanie 6 6 6 3 5 4
Hosp.doprava 0 0 0 0 0 0
Udrzba 7 7 6 7 6 7
Kotolna 3 3 4 3 3 3
Doprava zdravotnicka 5 6 5 5 5 5
Obchodnd ¢&innost 2 0 0 0 0 0
20S, DSS 2 2 1 0 0
Ostatni prevadzkovi zamestnanci 1 0 0

Priemerny evidencny pocet zamestnancov prepocitany vo fyzickych osobach bol 210,68.

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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D.

a) Rozbor hospodarenia

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca sa riadi zakonom NR SR ¢. 213/1997 Z.z.
o neziskovych organizaciach poskytujucich vSseobecne prospesné sluzby v zneni zakona
¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢innost uhradzala z trzieb za zdravotnu starostlivost na zaklade
uzavretych zmlldv so zdravotnymi poistoviiami : V$ZP, a.s., DOVERA zdravotna
poistovna, a.s., Union zdravotna poistovna, a.s. v stlade so zakonom ¢.273/1994 Z.z.,
v zneni neskorSich predpisov a zakonom o Lie¢ebnom poriadku, ako aj z trzieb
prevadzok hospodarskej ¢innosti (podnikatelska ¢innost).

b) Majetok neziskovej organizacie

Majetok NsP, n.o. Revlca je v plnej miere vyuzivany na hlavnld cdinnost
organizacie.

Sposoby jeho ocenovania

Majetok a zavazky neziskovej organizacie boli ocenené v zmysle § 24 az 27
zakona ¢.431 /2002 Z.z. o uctovnictve v zneni zdkona ¢. 562/2003 Z.z.

Inventarizacia majetku a zavazkov

Bola vykonana v nadvéznosti na § 6 ods.3 , § 29 a § 30 citovaného zdakona,
na zaklade Prikazu riaditela ¢. 11/2012

Pohladavky a zavazky k 30.11.2012 boli overené dokladovou inventurou,
odberatelia a dodavatelia, ktori do terminu nezaslali spat navratky, alebo ndmietky
voli vykazanému zostatku o uznani svojich zavazkov a pohladavok suhlasia s ich
vyskou.

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

1.1. Prioritny majetok : vyspecifikovany :

Tabulka ¢. 2

Text Bruttov EUR | Netto v EUR
Pozemky 162.634,34 162.634,34
Stavby 1.531.822,56 1.016.043,7D
Stroje a pristroje 1.867.637,91| 869.853,53
Dopravné prostriedky 226.516,17 137.041,80
Obstar. dlhod. majetku 28.588.27 28.588.27

1.2. Neprioritny majetok
Tabulka ¢. 3

Text Bruttov EUR | Nettov EUR

Slobodarei 57.163,93 16.249,60

1.3. Aktiva:

Prehl'ad preinvestovanych financnych prostriedkov na zakupenie
pristrojovej techniky v roku 2012
Tabulka ¢. 4
. Miesto z vlastnych 20
Nazov . suma celkom . . sponzorskych
zaradenia fin.prostriedkov X
prostriedkov
ENDOM.KOMPLEX Pentax - | Gastroenterolog
zml.o urov. amb. 20 852,88 20 852,88
Analyzator hematologicky
SYSMEX KX21 HTO 18 088,03 18 088,03
rok 2012 38 940,91 38 940,91 0,00

Na Gcte 042 Obstaranie dlhodobého majetku ostava zostatok 28.588,27 €:

1) Domov dochodcov SENIOR:

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlica

Majetok - Ativa:

Tabulka €. 5
Bezprostredne
) BeZzné U étovné obdobie predchadzajlce
STRANA AKTIV Gét. obdobie
Brutto Korekcia Netto Netto

A. | NeobeZny majetok 3 877 866 1647 305 2 230561 2374 010
1 | DIhodoby nehmotny majetok 3503 3353 149 473
Softvér 3503 3353 149 473

2. | DIhodoby hmotny majetok 3874 363 1643952 2230411 2 373537
Pozemky 162 634 0 162 634 162 634
Stavby 1588 986 556 693 1032 293 1058 669
\?:gostatne hnutelné veci a subory hnutelnych 1867 638 996 805 870 833 965 143
Dopravné prostriedky 226 516 90 454 136 063 140 414
Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 28 588 0 28 588 46 676

3. | DIhodoby fina ény majetok 0 0 0 0
B. | Obezny majetok 811 185 0 811 185 766 022
1 | zasoby 24 429 0 24 429 28 924
Materidl 23 370 0 23 370 28 924
Poskytnuté prevadzkové preddavky 1059 0 1059 0

2. | DIhodobé poh ladavky 98 810 0 98 810 101 341
Iné pohladavky 98 810 0 98 810 101 341

3. | Kratkodobé poh radavky 667 667 0 667 667 633 312
Pohladavky z obchodného styku 16 979 0 16 979 34 322
Ostatné pohladavky 643 521 0 643 521 596 248

Iné pohladavky 7 167 0 7167 2742

4. | Finané&ny G éty 20 279 0 20279 2444
Pokladnica 4 445 0 4 445 2114
Bankové ucty 15833 0 15833 330

5. | Prechodné U éty aktiv 8 925 0 8 925 13 385
Néklady buddcich obdobi 8925 0 8925 13385
Majetok spolu 4 697 976 1647 305 3050 670 3153416

Dlhodobé pohladavky: Brutto 101.456,00 € Netto 98.810,26 € OP 2.645,74 €

V roku 2012 Uuctovand opravna polozka vo vyske 2.645,74 k pohladavkam voci
zamestnancom (MUDr. Jadallah 2.605,08 - Skolné, Benkova - 40,66 naviac vyplatena
mzda) -ide o pohladavky zroku 2007. Dna 18.12.2012 bola zasland vyzva na
zaplatenie dlznej Ciastky.

- Mesto Revlca vo vyske 1.659,70 € - nesplateny vklad do neziskovej organizacie
- ZO SOZZ pri R M-H vo vyske 100 € - nesplateny vklad do neziskovej organizacie
- Revucka rozvojova, a.s. 99.581,76 € - zmluva o poskytnuti finan¢ného daru na
zakupenie diagnostickych pristrojov pre R M-H, n.o. prostrednictvom zakladatela
Revuckej rozvojovej, a.s. (zmluva z 25.5.2005) - zistena skutocnost v roku 2010

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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1.4. Cudzie zdroje

Vykazané zavazky a cudzie zdroje - Pasiva:

Tabulka €. 6
) Bezné Bezprostredne
STRANA PASIV uctovné predchadzajuce
obdobie Uét. obdobie

A ;/il(?iitné zdroje krytia stalych a obeznych 282 137 150 951
1. | Imanie a pe hazné fondy 1063 032 1063 032
Z&akladné imanie 1063 032 1063 032

2. | Fondy tvorené zo zisku 0 0
3 m?:mzzﬁrlzizcy vysledok hospodarenia 1213 983 999 342
4 Vysledok hospodarenia za i étovné obdobie -131 186 -214 641
B. | Cudzie zdroje spolu 3211 065 3178 267
1. | Rezervy 491 386 482 109
Kratkodobé rezervy 491 386 482 109

2. | DIhodobé zavazky 66 743 73 506
Zéavazky zo socialneho fondu 34 509 25799
Zavazky z ngjmu 32235 47 707

3. | Kratkodobé zavazky 2 652 936 2 622 652
Zavéazky z obchodného styku 1667 385 2 042 969
Zavazky voci zamestnancom 140 500 111 103
Darové zavazky 20 878 16 255
Ostatné zavazky 74 041 93 247

4. | Bankové vypomoci a pdzi  €ky 0 0
C. | Casové rozligenie 121 742 126 100
1 | vynosy buducich obdobi 121 742 126 100
Vlastné zdroje a cudzie zdroje spolu 3050 670 3153416

E.

Hospodarske a financné ukazovatele

Prijmy z viastnej - hlavnej cinnosti :
Prijmy z vlastnej hlavnej cinnosti s za poskytnutd zdravotnu starostlivost

pre poistencov zdravotnych poistovni - V&ZP, a.s., DOVERA zdravotna poistovfia, a.s.,
Union zdravotna poistovia, a.s., s ktorymi ma NsP, n.o. Revlca uzavreté zmluvy.

Podiel zdravotnych pois  tovni na zdr. vykonoch

12,38%

37,96%

@ V5ZP m ZP Dbvera O ZP UNION
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Prijmy z podnikatel’skej cinnosti po zdaneni

Okrem poskytovania vSeobecne prospesnych sluzieb n.o. vykonava aj dalSiu
¢innost, ktorou je podnikanie podla osobitnych predpisov. Hlavnym cielom je, aby
svojimi podnikatelskymi aktivitami ucinnejSie vyuzila svoj majetok a ziskala dalsie
zdroje pre zabezpecenie predmetu svojej Cinnosti. Ide o tieto Cinnosti:

- pranie pradla pre cudzich
- prenajmy nevyuzitych nebytovych priestorov a sluzby s tym spojené
- predaj a sprostredkovanie

a) Informacie o vynosoch a nakladoch

Naklady celkom: 4.209.956,70 EUR

Vynosy celkom : 4.078.770,86 EUR

Strata: - 131.185,84 EUR

Tabulka ¢. 7
Struktara nakladov 2012
- ; Podiel = %
Nakladové polozky SO zCN Rozpo cet plnenia
Spotreba materialu 771076,54 | 18,32% 705 780,00 | 109,25%
Spotreba energif 261 885,68 6,22% 269 400,00 | 97,21%
Osobné néaklady 2598 392,19 | 61,72% 2 152 560,00 | 120,71%
Sluzby 194 305,43 | 4,62% 152 520,00 | 4,30%
Odpisy 164 302,40 | 3,90% 172 800,00 | 95,08%
Ostatné naklady (pokuty) 219 994,46 5,22% 92 280,00 2,60%
Spolu naklady 4 209 956,70 | 100,00% 3545 340,00 | 118,75%
Struktira vynosov 2012
" , < . , Podiel . %

Vynosové polozky Skuto énos t 7 CN Rozpo €et plnenia
Zdravotné vykony 3829 400,58 | 93,89% 3312 000,00 | 115,62%
Spoplat nované vykony 28 960,18 0,71% 44 460,00 | 65,14%
Aktivacia krvi a krv.vyrob. 47 085,39 1,15% 48 000,00 | 98,09%
Prevadzkové vynosy 126 240,64 | 3,10% 120 000,00 | 105,20%
Ostatné vynosy 47 084,07 1,15% 20 880,00 | 225,50%
Vynosy celkom 4 078 770,86 | 100,00% 3545 340,00 | 115,05%
Hospodarsky vysledok -131 185,84 0,00

Z tabulky ¢&. 7 je vidiet, Ze planované néklady aj vynosy boli podstatne
prekrocené a to z dévodu, Ze v Case tvorby rozpoctu, sice bolo zname, Ze ma
dbjst k zvySeniu mzdovych narokov zdravotnickych pracovnikov, no nebolo

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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jasné z akych zdrojov tieto financné prostriedky a v akom objeme zdravotnicke
zariadenie ziska. Z db6vodu, aby bol predlozeny vyrovnany rozpocCet tato
skutoénost v rozpocte nemohla byt zohladnend, nakolko v rozpocéte bolo mozné
naplanovat vynosy od zdravotnych poistovni v takej vyske v akej s nimi boli
uzavreté zmluvy na I. Q. 2012.

S Gcinnostou od 1.4.2012 doslo k zvy$eniu tarifnych miezd u zdravotnych
sestier a nasledne od 1.7.2012 k druhej faze zvysenia tarifnych miezd lekarov.
Toto navysSenie v porovnani s priemernym mesacnym cerpanim osobnych
nakladov za 1.Q. 2012 predstavovalo zvySenie o priemernd mesacnu Ciastku cca
20.450 €. V celorochom meradle na rozpocet predstavuje zvysSenie mesacnu
Ciastku cca 37.150 €.

I. - III. 2012  priemerné mesacné Cerpanie osobnych ndkladov 185.720 €
IV. - XII. 2012 priemerné mesacné Cerpanie osobnych nakladov 206.170 €.

VysSSia bola aj spotreba materialu, ¢i uz na rozpocet, alebo v porovnani
s minulym rokom. K zvySeniu doslo u vSetkeho druhu materialu od PHM, liekov,
SZM, krvi, udrzbarskeho materidlu a DHM. Na Urovni rozpoctu bola iba spotreba
potravin, kde po zmene dodavatelov a zvyhodnenych nakupoch doslo aj oproti
minulému roku k Uspore cca 3.197 € za rok.

K Uspore doslo aj v spotrebe energii, na rozpocet o 7.515 €, v porovnani
s minulym rokom bola Uspora cca 29.900 € (plyn 18.126 €, elektrickd energia
9.958 €, voda 1.878 €).

Zvysenie ostatnych nakladov bolo z dévodu :

78.411,53 - odpis nevymozitelnych pohladavok z toho:
59.250,02 - zdravotné poistovne: Dévera, EZP, SIDERIA, SZP,
18.743,61 - pohladavky z pracovnej zdravotnej sluzby
417,90 - pohladavky z najmu
8.504,17 - tvorba opravnych poloziek k ndjmom a pohladavkam voci pracovnej
zdravotnej sluzbe (pohladavky vymahané sidnou cestou)
33.997,48 - pokuty a pendle - Socidlna poistovria, SPP
10.991,08 - sudne poplatky (SPP, Novysedlakova)
16.357,14 - sudny spor Novysedlakova - nahrada mzdy + odvody
2.894,61 - naklady minulych obdobi - splatky odpisanych zavéazkov v roku
2008 - CHIROSAN, SPP,

K Uprave cien ukonlenych hospitalizacii zo strany zdravotnych poistovni
dosSlo od 1.4.2012, a nasledne od 1.7.2012. V celoro¢nom meradle v priemere
zvySenie predstavovalo cca 42.866 € na mesacny rozpocet, ¢o vSak mozno
konstatovat nepostacovalo na krytie skutoénych nakladov organizacie.

Pokial' vSak zoberieme do Uvahy vysku straty - 131.185,84 €, z Coho
odpisy predstavuju sumu 164.302,40 € a naklady tykajuce sa predchadzajucich
rokov v celkovej vyske 151.156,01 € s ktorymi sa organizacia musela
vysporiadat, mozno konstatovat, ze hospodarenie by bolo v celku vyrovnané.

Vyroc¢na sprava za rok 2012
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&isto ; Cinnos t Bezprostredne
aétu DN Hlavna | Podnikate Fska il el et
nezdafiovana | zdafovana el Gét. obdobie
501 Spotreba materialu 768 525 2551 771076 711 146
502 Spotreba energie 213 790 48 096 261 886 291 868
504 Predany tovar 0 0 0 5751
511 Opravy a udrziavanie 35 459 575 36 034 41 239
512 Cestovné 6 988 0 6 988 7739
513 Naklady na reprezentaciu 277 0 277 237
518 Ostatné sluzby 161 721 15 956 177 677 300 063
521 Mzdové naklady 1937 799 8510 | 1946309 1687 427
524 Zakonné socialne poistenie 648 209 2912 651 121 572 067
525 Ostatné socialne poistenie 962 0 962 888
527 Zakonné socialne naklady 51134 0 51134 49 548
528 Ostatné socialne naklady 0 0 0 65
532 Dan z nehnutelnosti 708 0 708 1061
538 Ostatné dane a poplatky 13 331 0 13331 6971
541 Zmluvné pokuty a troky z omeSkania 1021 0 1021 383273
542 Ostatné pokuty a penale 33997 0 33997 15 356
543 Odpisanie pohladavky 78 412 0 78 412 0
544 Uroky 37 0 37 4809
546 Dary 0 0 0 601
549 Iné ostatné naklady 4 473 0 4473 29 643
551 Odpisy dlhodobého nehmotného a dlhodobého
hmotného majetku 163 378 924 164 302 99 930
554 Predany materiél 1310 0 1310 2 065
558 Tvorba a zG¢tovanie opravnych poloziek 8 504 0 8 504 0
561 Poskytnuté prispevky organizacnym zlozkam 308 0 398 511
Uétovna trieda 5 spolu 4130 433 79 524 4 209 957 4212 258
Cinnos t
&islo ) Bezprqstredpe
s VYNOSY Hlayné ) Podnilfate I'§ké Spolu prggchadzajqce
nezdafovana | zdafovana Gét. obdobie

602 Trzby z predaja sluZieb 3915 045 20941 | 39350986 3285583
604 Trzby za predany tovar 0 0 0 5751
621 Aktivacia materialu a tovaru 48 171 0 48 171 48 133
622 Aktivacia vnutroorganizacnych sluzieb 18 508 0 18 508 2 989
641 Zmluvné pokuty a penéle 1098 0 1098 0
644 Uroky 51 0 51 82
646 Prijaté dary 3479 0 3479 880
649 Iné ostatné vynosy 8 665 0 8 665 3491
654 Trzby z predaja materialu 1310 0 1310 2 065
658 Vynosy z prenajmu majetku 0 58 584 58 584 62 944
662 Prijaté prispevky od inych organizacii 2418 0 2418 3048
663 Prijaté prispevky od fyzickych os6b 500 0 500 0
665 Prispevky z podielu zaplatenej dane 0 0 0 7 000
691 Dotacie 0 0 0 5671
Uétovna trieda 6 spolu 3999 245 79525 | 4078770 3427 637
Vysledok hospodarenia pred zdanenim (+/-) -131 188 1 -131 187 -784 621
591 Dari z prijmov 0 0 0 0
595 Dodato¢né odvody dane z prijmov 0 0 0 0
Hospodarsky vysledok po zdaneni (+/-) 131 188 1 -131 187 784 621
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
Pre Nemocnicu s poliklinikou, n. o. Reviica

Uskutoé&nili sme audit priloZzenej uUctovnej zavierky Nemocnice s poliklinikou, n. o.
Revlca, ktora obsahuje stvahu k 31. decembru 2012, vykaz ziskov a strat za rok
kongiaci k uvedenému datumu, a poznamky, ktoré obsahuji prehfad vyznamnych
uétovnych zasad a Gctovnych metéd a dalSie vysvetfujuce informacie.

Zodpovednost Statutdrneho orgéanu za Gctovna zavierku

Riaditel organizacie je zodpovedny za zostavenie tejto Gctovnej zavierky, ktora
poskytuje pravdivy a verny obraz v sulade so zdkonom o Gétovnictve €. 431/2002 Z.
z. v zneni neskorSich predpisov (dalej len ,zdkon o Gctovnictve) a za interné
kontroly, ktoré Statutarny organ povaZuje za potrebné pre zostavenie Uctovnej
zavierky, ktord neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo
chyby.

Zodpovednost auditora

Na$ou zodpovednostou je vyjadrit stanovisko k tejto U¢tovnej zavierke na zaklade
nasho auditu. Audit sme vykonali vsulade s medzinarodnymi auditorskymi
dtandardmi. Podfa tychto Standardov mame dodrZiavat etické pozZiadavky,
naplanovat a vykonat audit tak, aby sme ziskali primerané uistenie, Zze G&tovna
zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti.

Sudastou auditu je uskutoCnenie postupov na ziskanie auditorskych dékazov
o sumach a udajoch vykazanych v uétovnej zavierke. Zvolené postupy zavisia od
usudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej nespravnosti v Uctovnej
zavierke, €i uz v désledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do Uvahy interné kontroly relevantné na zostavenie G&tovnej zavierky Gctovnej
jednotky, ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol navrhnut auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, nie v8ak na ucely vyjadrenia stanoviska
k uginnosti internych kontrol Gc&tovnej jednotky. Audit dalej zahfiia vyhodnotenie
vhodnosti pouzitych uGctovnych zasad a uctovnych metdéd ako aj primeranosti
udtovnych odhadov, ktoré urobil Statutarny organ, ako aj vyhodnotenie celkovej
prezentacie uctovnej zavierky.

Sme presvedéeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuji dostatoény
a vhodny zaklad pre nase auditorské stanovisko.

Stanovisko

Podla nasho stanoviska, U&tovna zavierka poskytuje vo vsetkych vyznamnych
sUvislostiach pravdivy a verny obraz finanénej situacie Nemocnice s poliklinikou, n. o.
Revica, k 31. decembru 2012 a vysledku jej hospodéarenia za rok kondiaci
k uvedenému datumu v sulade so zakonom o Gé&tovnictve.

Bez vplyvu na nase stanovisko upozoriiujeme bod 8. a) v poznamkach k uétovnej
zavierke v ktorom je uvedené, Zze Nemocnici s poliklinikou, n. o. boli od Revucke;j
Rozvojovej a.s. Revica vyfakturované zmiluvné pokuty 429.705,36 € na zaklade
najomnych zmlav. Vzhladom k tomu, Ze existuje pochybnost o pravoplatnosti tychto
zmluyv, vedenie nemocnice ich postupilo na postudenie svojmu pravnemu zastupcovi.

RozZnava, 8. februara 2013

LA,
GemerAudit, spol. s r.o.
Safarikova 65 ’ Ing. Lydia Burkovské
048 01 Roziiava Zodpovedny auditor
Licencia UDVA ¢€.195 Licencia SKAu &. 358
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Vybrané nakladové polozky a ich podiel na celkovych nakladoch

Skuto €nost’ | Podiel na celk.
nékladoch
I. - XIl. 2012 %
Mzdové prostriedky 1946 309,15 46,23%
Odvody 651 120,56 15,47%
Spolu 2597 429,71 61,70%
Lieky bez medicin.plynov 241 562,67 5,74%
Medicinske plyny 11 725,28 0,28%
SZM bez labor.diag. 196 826,47 4,68%
Laborator.diagnost. 83 352,02 1,98%
Krv 57 326,65 1,36%
Spolu 590 793,09 14,03%
Potraviny 78 811,34 1,87%
Z toho pacientov 54 401,65 1,29%
zamestnancov 20502,41 0,49%
Najmy 13 393,63 0,32%
Ostatné sluzby 159 308,81 3,78%
Telekomunikécie 4974,81 0,12%
Plyn 153 187,65 3,64%
Elektrika 65 682,41 1,56%
Voda 43 019,77 1,02%
Spolu 342 249,51 8,13%
VSeobecny materidl 31 424,28 0,75%
Material na udrzbu 12 259,54 0,29%
Opravy a Udrzby 36 033,53 0,86%
z toho zdrav.tech. 17 823,41 0,42%
Ostatné (bez odpisov) 259 339,88 6,16%
Spolu 339 057,23 8,05
Spolu bez odpisov 4 045 654,30 96,10
Odpisy 164 302,40 3,90%
Spolu 4 209 956,70 100,00

Stav pohl'adavok NsP, n.o. Reviica k 31.12.2012

k 31.12.2012] Vv lehote splatnosti | po lehote splatnos k 31.12.2011
Zdravotné poitovne 643 444,69 646 420,31 -2 975,62 596 171,57
Pranie pradla 1762,75 1 073,40 689,35 1517,02
Najomnée 13 775,47 1 785,34 11 990,13 9831,53
Pracovna zdravotna sluzbg 3021,26 0,00 3021,26 20 631,35
Ostatné 4 354,50 271,71 4082,79 2 419,18
Spolu 666 358,67 649 550,76 16 807,91 630 570,65
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Stav zavazkov NsP, n.o. Reviica k 31.12.2012

k 31.12.2012 Vv lehote splat. po lehote splat. k 31.12.2011
Zdravotné poistenie 23 028,40 23 028,40 0,00 19 419,57
Socialne poistenie 727 104,34 55 687,52 671 416,82 339 659,16
Odvod dane 16 248,70 16 248,70 0,00 11 449,84
Verejné zdroje spolu 766 381,44 94 964,62 671 416,82 370 527,57
Elektricka energia 6 389,72 6 389,72 0,00 12 198,77
Plyn 0,00 0,00 0,00 62 143,82
Voda 324151 324151 0,00 6 815,71
Dodavatelia energii spolu 9 631,23 9 631,23 0,00 81 158,30
Lieky,krv,inf.rozt.med.plyny 419 925,71 59 326,22 360 599,49 410 398,24
SZM 438 161,03 45 422,68 392 738,35 464 865,87
Potraviny 7 401,77 1 096,34 6 305,43 28 428,18
Investicie - stroje a zariad. 524 121,42 474 039,70 50 081,72 722 147,81
PHM 2 163,95 2 163,95 0,00 2 405,04
Opravy a udrzby 26 938,40 2 248,72 24 689,68 50 030,40
Najom 159 874,34 1 338,58 158 535,76 164 023,55
UPS, lekarske vykony 8 357,79 6 880,39 1477,40 13 078,83
Ostatné 80 440,44 15 793,79 64 646,65 106 246,85
Ostatné spolu 1677 006,08 617 931,60 1059 074,48 1961 624,77
Dodavatelia spolu 1686 637,31 627 562,83 1266 877,55 2042 783,07
ARIES - zmluv.pokuty 429 135,94 0,00 429 135,94 429 705,36
FMC - restrukt.dihu Fresenius 23 020,65 23 020,65 0,00 77 020,65
IMPULS LEASING 32 234,50 32 234,50 0,00 47 707,06
Zavazky celkom 2927 788,61| 768 161,37| 2 159 627,24 | 2967 743,71

Porovnanim vysky stavu pohladavok a vysky stavu zavéazkov je zjavné, ze

organizacia je hlboko zadizend a teda vlastné zdroje krytia st - 282.137,12 €, ¢o
znamena, Ze organizacia zije dlhodobo na dih.

V priebehu roka vzrastol dlh voli Socidlnej poistovni 0 379.349,57 €, ¢o
kumulovane predstavuje Ciastku 671.416,82 €. Nakolko organizacia musi Celit tlaku
dodavatelov liekov, SZM, potravin, energii a ma podpisané splatkové kalendare
a dohodnuté leasingové zmluvy bolo nevyhnutné pozastavit platby do Socidlnej
poistovne a uprednostnit nakup uz spomenutych komodit priamo suvisiacich
s poskytovanim zdravotnej starostlivosti. Ked' vSak zoberieme do Uvahy, Ze zavazky za
lieky, SZM, pristrojovu techniku, ndjom a ostatné nam nerastli, prave naopak sa znizili,
bolo to prave na Ukor dihu voci Socialnej poistovni.
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Vyuzitie 160zkového fondu v roku 2012

Poéet Pacienti: OSetrov . Priemerna

ObloZnos t

I6Zok | prijati | prevzati | prepusteni | preloZzeni | zomreti dni: oSet. doba
Interné 37| 1271 51 1124 151 49 7540 55,68 5,565
int. Jis 4 86 16 35 47 20 361 24,66 3,43
Detské 16| 1033 1 1043 0 0 3759 64,19 4,39
Zenské 25| 585 1 585 0 0 2 936 32,09 5,01
Chirurg 23| 1270 66 1164 161 10 7 068 83,96 5,29
chir. Jis 2 44 50 24 61 9 486 66,39 5,13
ARO 1 0 1 0 1 0 16 4,37 16,00
Novorod 7 314 0 313 0 0 1495 58,35 4,74
ODCH 20 179 240 344 5 73 7733 105,64 18,36
Spolu 135| 4782 426 4632 426 161] 31394 63,54 6,13
F.

Ciele organizacie pre rok 2013

« Dosiahnutie vyrovnaného hospodarskeho vysledku.

Zvysovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti za Uucelom spokojnosti
pacientov.

Zavedenie novych diagnostickych a terapeutickych metdd, rozsirovanie a obnova
Standardnych terapeutickych postupov.

Zabezpedit zvySenie vyuzitia postefového fondu nemocnice na Uroven roku 2007.
Zabezpedit potrebny stav odborného personalu na oddeleniach.

Vsulade s Vynosom Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky
¢. 09812/2008-OL z 10. septembra 2008 o minimalnych poziadavkach
na personalne zabezpeclenie a materidlno - technické vybavenie jednotlivych
druhov zdravotnickych zariadeni personalne dobudovat jednotlivé oddelenia
predovsetkym v kategorii lekar.

Komplexne dobudovat systém odmeriovania zamestnancov zavedenim pohyblivej
zlozky mzdy a jej viazanost na hospodarsky vysledok nemocnice a oddelenia.
Dobudovanie z casti uz zavedeného nemocni¢ného informacného systému
na komplexny NIS. Uz zavedeny NIS (programy a platformy, ktoré sa pouzivaju)
neumoznuju v plnej miere vzajomné prepojenie na komplexné spracovanie
zdravotnickych a ekonomickych dat .

V konkurené¢nom prostredi v ktorom nemocnica posobi zlepsit marketing, ktory
ziskavanim informacii bude sistavne monitorovat Uroven, kvalitu a dostupnost
zrovnatelnych zdravotnickych sluzieb u inych poskytovatelov. Analyza ziskanych
informacii  bude poskytovat dostatok poznatkov potrebnych pre riadenie
poskytovanych zdravotnickych sluzieb.

Zvysit  informovanost verejnosti o krokoch, zadmeroch ako aj
nemocnice v regionalnom aj nadregiondlnom meradle.

vysledkoch

Ing. Daniela PrSebicova
riaditelka
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca
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